

NOTICE TO CUSTOMERS

Central Board of Direct Taxes has issued certain guidelines for the purpose of removal of difficulties as per sub-section (3) of Section 194Q of the Income Tax Act, 1961 by way of a Circular bearing No. 20/2021 on 25.11.2021. As per Para 5.3 of the said Circular prescribed that the TDS shall be required to be deducted u/s 194Q on the transactions involving goods specified in sub-section (1) of Section 206C but TCS is not collected on account of furnishing of declarations by the buyer to the seller in order to avail exemption granted by sub-section (1A) of Section 206C. Accordingly, TDS will be required to be deducted by the specified buyers from the date of issuance of the said Circular, as per requirements of sub-section (1) of Section 194Q on purchases of Lignite from Gujarat Mineral Development Corporation Limited ("GMDC") against declarations made u/s 206C(1A) unless and until the declarations are withdrawn. In order to ensure smooth compliance, it is decided by GMDC that the buyers shall be required to make full payments to GMDC at the time of placement of DO whereas the amount of **TDS will be separately reimbursed by the GMDC for purchases made on or after 25/11/21 Till further notice** to the buyer upon production of Form 16A duly generated through TRACES.

For, Gujarat Mineral Development Corporation Limited

Email : Sales@gmdcltd.com

Place :Ahmedabad

Any assistance required for the above purpose you are requested to contact GMDC Account Department on 079-27913200.

ગ્રાહકોને સૂચના

સેન્ટ્રલ બોર્ડ ઓફ ડાયરેક્ટ ટેકસીસએ તા.૨૫-૧૧-૨૦૨૧ ના રોજ પરિપત્ર નં. ૨૦/૨૦૨૧ દવારા ઇન્કમેટેક્સ એક્ટ, ૧૯૬૧ની પેટા કલમ ૧૯૪ ક્યુની પેટા કલમ (૩) મુજબ પડતી મુશ્કેલીઓ દૂર કરવાના હેતુથી ચોક્કસ માર્ગદર્શિકા બહાર પાડી છે. ઉપરોક્ત પરિપત્રના ફકરા ૫-૩ મુજબ કલમ ૨૦૬સી ની પેટા-કલમ (૧) માં દર્શાવેલ માલસામાનને લગતા વ્યવહારો પર ૧૯૪ ક્યુ હેઠળ ખરીદનારે ટીડીએસ કાપવો જરૂરી છે. પરંતુ કલમ ૨૦૬ સીની પેટા કલમ (૧એ) દ્વારા આપવામાં આવેલી મુક્તિ મેળવવા માટે ખરીદનારે વેચનારને ડેકલેરેશન આપવાથી ટીસીએસ વસૂલ કરવામાં આવતો નથી તદનુસાર, ઉપરોક્ત પરિપત્ર બહાર પડ્યાની તારીખથી ગુજરાત ખનિજ વિકાસ નિગમ લિમિટેડ (જીએમડીસી) પાસેથી કરેલ લિગ્નાઈટની ખરીદી પર કલમ ૧૯૪ ક્યુ ની પેટા-કલમ (૧) અનુસાર ઉલ્લેખિત ખરીદનારાઓએ જ્યાં સુધી તેમના દ્વારા ડેકલેરેશન પાછું ખેંચવામાં ન આવે ત્યાં સુધી ૨૦૬ સી (૧એ) હેઠળ કરેલ ડેકલેરેશનની સામે ટીડીએસ કાપવાનો રહેશે. સરળ અનુપાલનની ખાતરી કરવા માટે, જીએમડીસી ધ્વારા એવું નક્કી કરવામાં આવે છે કે ખરીદનારાઓએ ડીઓ (DO) મુક્તિ વખતે જીએમડીસીને પૂરી ચૂકવણી કરવાની રહેશે અને ૨૫/૧૧/૨૦૨૧ થી કરેલી ખરીદી ઉપર જીએમડીસી ધ્વારા ટ્રેસીસ (TRACES) ધ્વારા યોગ્ય રીતે જનરેટ થયેલ ફોર્મ ૧૬ એ રજૂ કરવામાં આવતા ટીડીએસની રકમ ખરીદનારને અલગથી પરત કરવામાં આવશે. ખરીદનારાઓને કોઈ મુશ્કેલી પડે તો નીચે સહી કરનારના ધ્યાન પર લાવવી.

Any assistance required for the above purpose you are requested to contact GMDC Account Department on 079-27913200.